
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

ze 40. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 30. března 2022 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Bc. Lucie Kejzralová, Jaromír 

Přibyl, Jindřich Řezníček, Bc. Kamila Sokolová, Bc. Gabriela Šoutová,  
 

Omluveni: 3 členové zastupitelstva: Ing. Hana Ježková, Martin Kohout, Ing. Michal 

Zahradníček 

   

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva   
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 8 osob 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu   s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 3. 2022 pod č.j. 19/2022. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.  

Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení. 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a pí. Bc. 

Gabriela Šoutová.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová pí. Bc. 

Lucie Kejzralová a pí. Bc. Gabriela Šoutová. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           6 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 



 - 2 - 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: p. Petr Havlík a p. Jindřich Řezníček.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Petra Havlíka a p. Jindřicha Řezníčka.  

  

Výsledek hlasování:    

Pro   6 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 39. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2022 

3. ZÁMĚR PRODEJE BYTOVÉ JEDNOTKY Č. 3 V Č. P. 63 V LIBÁNI 

OBÁLKOVOU METODOU 

4. ZÁMĚR PRODEJE BYTOVÝCH JEDNOTEK Č. 7 A Č. 9 V Č. P. 63 

V LIBÁNI STÁVAJÍCÍM NÁJEMNÍKŮM 

5. ZÁMĚR PRODEJE OBECNÍCH POZEMKŮ      

6. PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR V Č. P. 17 V LIBÁNI 

7. SCHVÁLENÍ ZHOTOVITELE AKCE „KANALIZACE S ČOV KŘEŠICE 

A PSINICE“, VČETNĚ KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK 

8. SCHVÁLENÍ DODAVATELE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY „GASTROPROVOZ 

– RESTAURACE RADNICE“ 

9. DELEGOVÁNÍ ZÁSTUPCE NA VALNOU HROMADU VOS, A.S. 

10. SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ PODPORY NA VÝSADBU 

STROMŮ 

11. OSTATNÍ INFORMACE    

12. DISKUSE 

13. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

14. ZÁVĚR 
   

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 40. veřejného zasedání ZM dle návrhu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

     

     



 - 3 - 

 

40.1. Kontrola plnění usnesení z 39. veřejného zasedání ZM  
  - přednesla pí. Lucie Kejzralová  

   

Usnesení č. Z39/01/02/22 – Z39/04/02/22  

- bez úkolů 

 

Z39/05/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelního 

čísla 1526/1 o výměře cca 230 m2 v katastrálním území Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

Přesná výměra prodávaného pozemku bude určena jeho oddělením a rozčleněním na 

jednotlivé části novým geometrickým plánem. 

- splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu  

 

 

Z39/06/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje časový plán pro provádění opatření 

uvedených v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod – CZ05 Aktualizace 

2020.  

- splněno, časový plán byl odeslán odboru životního prostředí MěÚ Jičín a současně 

zveřejněn na webových stránkách města Libáň 

 

 

Z39/07/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 

z OPŽP 1.4 – Vodovody a kanalizace na investiční akci „Kanalizace s ČOV Křešice a 

Psinice“. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní 

dokumentace.  

- probíhá příprava dokumentů pro podání žádosti 

  

 

40.2. Rozpočtová opatření roku 2022 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Kamila Sokolová seznámí zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2022 a 3/2022. 

Starosta města dne 4. 3. 2022 schválil rozpočtové opatření č. 2/2022, změna na straně výdajů 

ve výši 50 000,-- Kč, rozdíl je kryt financováním ve výši 50 000,-- Kč – pro zastupitele pouze 

na vědomí. 

Rozpočtové opatření č. 3/2022 spočívající ve změně na straně příjmů ve výši 3 847 915,-- Kč, 

na straně výdajů ve výši 3 997 046,-- Kč, rozdíl bude kryt financováním v částce 149 131,-- 

Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:            výdaje:             financování: 

Pro                 6                   6            6           

Proti                        0           0                       0   

Zdrželi se              0           0                       0   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 - 4 - 

40.3 Záměr prodeje bytové jednotky č. 3 v č. p. 63 v Libáni obálkovou metodou  

    - přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Jedná se o schválení záměru prodeje bytové jednotky č. 3 v č.p. 63 v Jičínské ulici v Libáni na 

pozemku parc.č. st. 825/1 v k.ú. Libáň.  

Bylo nám doporučeno objednat samostatný znalecký posudek na tuto bytovou jednotku, 

neboť bude prodávána tzv. „bez vady“ a obálkovou metodou. Proto k tomuto bodu nebude 

dnes přijato usnesení a vyčkáme na vypracování znaleckého posudku. 

 

 

40.4. Záměr prodeje bytových jednotek č. 7 a č. 9 v č. p. 63 v Libáni stávajícím nájemníkům 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Jedná se o schválení záměru prodeje bytových jednotek č. 7 a č. 9 v č. p. 63 v Jičínské ulici 

v Libáni na pozemku parc.č. st. 825/1 v k.ú. Libáň stávajícím nájemníkům, kteří využili 

možnosti předkupního práva, za cenu stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

Znalecký posudek č. 6417/43/2021 obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

Občanka Libáně: Chci se zeptat, jak je to se založením SVJ a fondem oprav? V roce 2019 jste 

mi sdělili, že bude založen a noví majitelé bytů do něj budou přispívat. 

pí. Sokolová: Ano, pracujeme na přípravě podkladů k založení SVJ. S právním zástupcem 

jsme připravili stanovy, katastr nemovitostí dodal podklady o majitelích v č.p. 63 apod. a nyní 

čekáme na termín setkání notářky a všech majitelů z č.p. 63, aby mohlo dojít k ustavující 

schůzi SVJ. Prozatím jsou prodány 4 bytové jednotky z 11. Bylo by vhodné, aby se mohlo 

účastnit schůze SVJ již co nejvíce nových majitelů. 

Občanka Libáně: Toto mi říkáte již od dubna 2020 a stále se nic neděje.  

pí. Sokolová: SVJ mělo vzniknout ze zákona již po kolaudaci č.p. 63, kdy dům měl již 4 

vlastníky, to bylo v roce 1999. To jsme tady bohužel nikdo z nás nebyl. Od té doby se 

změnilo několik právních předpisů, podle kterých se mělo postupovat. Právní zástupce dlouho 

hledal, podle kterého právního předpisu se nyní má správně postupovat. Vyhledával různé 

judikatury, aby bylo založení SVJ podložené a v pořádku. Bohužel některé věci nelze zrychlit, 

není to jen na nás. 

p. starosta: V úterý přijede p. právník, tak je možné se dotázat osobně. 

 

Občanka Libáně: Kdy byly vypracovány posudky prodávaných bytových jednotek? 

pí. Sokolová: V roce 2021. 

Občanka Libáně: Bylo by dobré nechat vypracovat nové v roce 2022. 

pí. Sokolová: Pokud se jedná o prodej stávajícím nájemníkům, tak by nebylo správné stanovit 

cenu podle jiného znaleckého posudku, než podle kterého jsme již bytové jednotky stávajícím 

nájemníkům prodávali. Tento postup jsme konzultovali s právním zástupcem. Časový odstup 

jednotlivých prodejů bytů stávajícím nájemníkům není dlouhý. Pokud se bude jednat o prodej 

obálkovou metodou, tak bude na každou bytovou jednotku nový znalecký posudek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 7 v č. p. 63 v Jičínské 

ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň stávajícím nájemníkům za cenu 

stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

 

  Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 



 - 5 - 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 9 v č. p. 63 v Jičínské 

ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň stávajícím nájemníkům za cenu 

stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.5. Záměr prodeje obecních pozemků 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Jedná se o vyslovení záměru k prodeji obecních pozemků parc. č. 375/2,  375/6, 375/4, 

353/23, 353/26 a 353/17 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň na základě žádosti 

.......................................... Pozemky se nachází v geologicky nestabilní lokalitě Na Horách a 

před prodejem nám bylo doporučeno nechat vypracovat znalecký posudek. 

Žádost ……………… obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 375/2,  375/6, 375/4, 

353/23, 353/26 a 353/17 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.6. Pronájem nebytových prostor v č. p. 17 v Libáni 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Jedná se o pronájem nebytových prostor pro činnost dentální hygieny na základě žádosti      

…………………………, a to o pronájem prostor ordinace lékaře (bývalé kožní ordinace) v       

1. poschodí zdravotního střediska č. p. 17 v Libáni o celkové výměře 18 m2, ½ čekárny o 

výměře 9,2 m2 a skladu materiálu ve 2. poschodí o celkové výměře 8,5 m2. Záměr pronájmu 

byl zveřejněn na úřední desce od 9. 2. 2022 pod č.j. 9/2022. 

Žádost a návrh smlouvy obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

p. Havlík: Smlouva je na dobu určitou? 

pí. Sokolová: Ne, na dobu neurčitou. 

Občanka Libáně: Kolik bude stát oprava elektroinstalace v ordinaci paní zubařky? 

pí. Sokolová: Cca 20 tis. Kč. 

 

 

 



 - 6 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor na 

zdravotním středisku č.p. 17 v Libáni s …………………………, bytem …………………………, 

od 1.9.2022 spočívající v pronájmu prostor ordinace lékaře a čekárny v 1. poschodí, celkem  

o výměře 27,2 m2, místnosti v podkroví o výměře 8,5 m2 a dále v pronájmu společných prostor 

o výměře 13,88 m2. Celková výměra pronajatých prostor je tedy 49,58 m2, nájemné činí 

1636,-- Kč měsíčně.  

  

Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.7. Schválení zhotovitele akce „Kanalizace s ČOV Křešice a Psinice“, včetně kanalizačních 

přípojek  
- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Jedná se o výběr zhotovitele akce: „Kanalizace s ČOV Křešice a Psinice“. 

Jak jsem již dříve informoval, na podzim roku 2021 Město Libáň vypovědělo původní 

smlouvu o dílo z roku 2018. Jednak bylo potřeba v rámci rapidního nárůstu cen materiálů a 

prací za poslední rok přecenit projektové rozpočty. A také se nabízí možnost požádat o dotaci 

z OPŽP, kde poskytovaná dotace může dosahovat 70% z uznatelných nákladů. Další nemalou 

úsporou je možné zařazení výdajů na vybudování následných kanalizačních přípojek do 

uznatelných nákladů.  

Abychom mohli žádat na OPŽP, bylo také potřeba vypsat výběrové řízení na zhotovitele 

uvedené akce, dle podmínek operačního programu.  

Dne 25. 1. 2022 byla na Profilu zadavatele Města Libáň vyhlášena veřejná zakázka se 

lhůtou podání nabídek do 1. 3. 2022 do 9:00 hod.; nabídky podaly tyto firmy: 

a) VPK Suchý s.r.o., Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky, IČ: 27085201 za cenu 

79 224 843,-- Kč bez DPH 

b) Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, IČ: 25275119 za cenu 69 830 509,73 Kč 

bez DPH 
c) STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 Černošice, IČ: 25075543 za 

cenu 85 058 334,01 Kč bez DPH 

Nejnižší nabídkovou cenu předložila firma Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, 

IČ: 25275119  - 69 830 509,73 Kč bez DPH. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko.  

Občanka Libáně: Máte zkušenosti s čerpáním dotace z OPŽP? 

p. starosta: Co se týče kanalizace, tak ne, ale máme informace, že to je dobrá možnost, jak 

získat dotaci na takto finančně náročnou akci. Žádosti se na rozdíl od MZE (kde žádost byla 

opakovaně neúspěšná) hodnotí průběžně, tak jak jsou podávány, proto bychom chtěli mít vše 

připravené a podat žádost ihned po vyhlášení výzvy. 

Občanka Libáně: Dívala jsem se na Profil zadavatele, kde je uvedena předpokládaná cena 

zakázky přes 96 mil. Kč a nakonec se vysoutěžila za 69 mil. Kč. Je to rapidní rozdíl. 

pí. Sokolová: Ano, doufali jsme, že se v rámci výběrového řízení vysoutěží lepší cena, něž 

původní rozpočtová. Akce byla naceněna rozpočtáři dle aktuálního ceníku URS, kde dle 

poskytnutých informací jsou ceny nastaveny na stavbu dálnic, tudíž výstavba kanalizace je ve 

skutečnosti levnější. 

pí. Šoutová: Před zahájením výběrového řízení byla zpracována predikce dle podobných 

výběrových řízení u podobných akcí v takovém finančním objemu, nemáte ji s sebou?  



 - 7 - 

Pan starosta představil tabulku, kde byl (ještě před spuštěním výběrového řízení) vypracován 

předpokládaný odhad, na jaké úrovni by se mohla taková akce vysoutěžit, s následným 

odhadem propočtu uznatelných nákladů v porovnání u obou poskytovatelů dotace MZE a 

OPŽP. Z uvedených propočtů je pro město Libáň jednoznačně výhodnější dotační program 

OPŽP, který nabízí obrovskou úsporu finančních prostředků. Tabulka byla zpracována 

administrátorem výběrového řízení na základě zkušeností u podobných výběrových řízení za 

posledních 12 měsíců. Tabulka je přílohou zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, 

IČO: 25275119, jako zhotovitele akce: „Kanalizace s ČOV Křešice a Psinice“ za nabídkovou 

cenu 69 830 509,73 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní 

dokumentace. 

  

Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.8. Schválení dodavatele veřejné zakázky „Gastroprovoz – restaurace Radnice“ 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta  

Jedná se o výběr dodavatele veřejné zakázky: „Gastroprovoz – restaurace Radnice“. 

Dne 17. 2. 2022 byla na Profilu zadavatele Města Libáň vyhlášena veřejná zakázka se 

lhůtou podání nabídek do 25. 3. 2022 do 9:00 hod.; nabídky podaly tyto firmy: 

a) P.V.SERVICE, spol. s r.o., Libušská 118/246, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 09140484 za 

cenu 4 248 031,-- Kč bez DPH 

b) IN-GASTRO, s.r.o., Erbenova 566/3, 390 02 Tábor, IČ: 26098938 za cenu 3 783 364,-- Kč 

bez DPH 
Nejnižší nabídkovou cenu předložila firma IN-GASTRO, s.r.o., Erbenova 566/3, 390 02 

Tábor, IČ: 26098938 - 3 783 364,-- Kč bez DPH. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko.  

p. Havlík: Máte reference o této firmě? 

p. starosta: Prověřili jsme reference této firmy a jedná se o dlouholetou firmu zabývající se 

gastro vybavením.  

Občanka Libáně: Stále platí termín dokončení 31. května? 

p. starosta: Ano, zhotovitel tento termín potvrdil. 

Občanka Libáně: Peníze na gastroprovoz  již byly zahrnuty v celkové částce na přestavbu 

kulturního domu? 

pí. Sokolová: Ano, v rozpočtu na rok 2022 jsme počítali s částkou 18 mil. (paragraf 2142, 

položka 6121). Smlouva o dílo se zhotovitelem na rekonstrukci Restaurace Radnice je na     

14 mil. Kč bez DPH. Na dodávku gastro vybavení jsme měli připraveny 4 mil. Kč. U 

rekonstrukce Restaurace Radnice si uplatňujeme DPH, tudíž počítáme s částkami bez DPH.  

Občanka Libáně: Už je přehled víceprací či méněprací, aby se později zase neschvalovaly 

nějaké horentní částky? 

p. Havlík: Každý týden se scházíme v kulturním domě a kontrolujeme průběh prací. 

p. starosta: Zpočátku, kdy se objevily problémy se statikou budovy a nutných sanací, byla 

nastavena týdenní schůzka zastupitelů včetně prohlídky stavby s předpokládanými 

vícepracemi a méněpracemi. Se vším jsou všichni zastupitelé  průběžně seznamováni. Nyní je 



 - 8 - 

frekvence schůzek upravena 1x za 14 dnů. Dále se mohou zastupitelé účastnit pravidelných 

týdenních kontrolních dnů na stavbě. 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu IN-GASTRO, s.r.o., Erbenova 566/3, 390 02 

Tábor, IČ: 26098938, jako dodavatele veřejné zakázky: „Gastroprovoz – restaurace 

Radnice“ za nabídkovou cenu 3 783 364,-- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní 

dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.9. Delegování zástupce na valnou hromadu VOS, a.s. 
- přednesl p. Jaromír Přibyl - starosta  

Je nutné delegovat zástupce města a jeho náhradníka na 29. řádnou valnou hromadu 

Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s., která se bude konat 9. června 2022, jakož i na 

všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné hromady konané do 31. 12. 2022. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň deleguje ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pana Jaromíra Přibyla (v případě jeho nepřítomnosti paní Bc. Kamilu Sokolovou) 

jako zástupce města na 29. řádnou valnou hromadu Vodohospodářské a obchodní 

společnosti, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné hromady 

Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. konané do 31.12.2022 a pověřuje ho účastí, 

zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.10. Schválení žádosti o poskytnutí podpory na výsadbu stromů 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Jedná se o schválení „Žádosti o poskytnutí podpory na výsadbu stromů na základě Výzvy č. 

4/2021“ v rámci Národního programu Životní prostředí. Předmětem žádosti je výsadba 

stromů podél obnovené polní cesty mezí obcí Kozodírky a ulicí Lindnerova a dále pak mezi 

ulicemi Lindnerova a Emlerova. Jednalo by se o výsadbu 15 lip a 35 javorů mléče včetně 

připevnění kůlů a vaků na závlahu.  

Mapu plánované cesty obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 



 - 9 - 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání „Žádosti o poskytnutí podpory na výsadbu 

stromů na základě Výzvy č. 4/2021“ v rámci Národního programu Životní prostředí. Město 

Libáň (jakožto vlastník pozemku) souhlasí s realizací projektu a následnou péčí (na dobu 

udržitelnosti projektu). Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním 

příslušné smluvní dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     6  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.11. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Park u školy 

V tomto týdnu byly zahájeny finální terénní parkové úpravy. 

 

- Místní komunikace Na Sídlišti 

Byl dokončen druhý chodník a odvodnění povrchových vod z komunikace včetně 

přípravných prací pro konečnou pokládku asfaltového krytu. 

 

- Oprava silnice na Mladou Boleslav 

Od odboru dopravy MěÚ Jičín jsme obdrželi informaci o opravě a s tím související úplné 

uzavírce silnice mezi obcemi Dětenice a Libáň ve dnech 4.4.2022 – 22.5.2022 etapa 4 a ve 

dnech 23.5.2022 – 31.7.2022 etapa 3. Dále dojde k částečné uzavírce silnice mezi obcemi 

Osenice a Libáň ve dnech 4.4.2022 – 9.10.2022. 

 

- Čerpání dotace přes MAS 

V rámci řešení dotačních možností přes Místní akční skupinu Otevřené zahrady Jičínska 

bylo na členské schůzi schváleno přerozdělení nedočerpaných finančních prostředků do 

několika témat v rámci rozšíření programového rámce PRV o článek č. 20.  Rádi bychom 

využili dotaci (1 mil. Kč) na muzeum ve 2.NP Městského úřadu Libáň. Dále si také ZŠ 

Libáň může požádat o dotaci na drobné stavební úpravy pěstitelny a dalšího vybavení ve 

výši cca 1 mil. Kč.  

 

- Veřejná sbírka na pomoc Ukrajině 

Chtěl bych velice poděkovat všem občanům, kteří přispěli v rámci veřejné sbírky na pomoc 

Ukrajině. Ve spolupráci s Oblastní charitou Jičín a pracovníky technických služeb byla 

materiální pomoc dovezena do Jičína, poté do Hradce Králové a nakonec na Ukrajinu. 

Město Libáň také poskytuje ubytování v městské ubytovně pro 39 žen a dětí z Ukrajiny. Na 

stránkách města jsme vytvořili formulář poptávky a nabídky věcných darů, který se prozatím 

osvědčil a pomoc tak byla velice přesně cílená a efektivní.  

Nyní již probíhá adaptace předškolních a školních dětí, v základní škole byl zřízen klub pro 

předškolní děti, jelikož kapacita MŠ není schopna pojmout další děti a bylo potřeba 

improvizovat. 

 

 

 

 



 - 10 - 

pí. Kamila Sokolová informovala: 

  

- Jenom bych doplnila, že Oblastní charita Jičín dováží ukrajinským ženám a dětem 

potravinové balíčky, hygienické potřeby a nyní také uvolní 20 000,-- Kč na obědy a povinné 

školní aktivity pro tyto děti. 

 

 

40.12. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

 

Občanka Libáně: Předškolní ukrajinské děti nemají povinné očkování, které musí mít naše 

děti při vstupu do předškolního zařízení. Přesto jsme je pustili do školy, kde je dalších 200 

dětí. Jak se toto řeší? 

p. starosta: Firma OSPRO všem příchozím pomáhá s řešením potřebné administrativy spojené 

s registrací (vízum, zdravotní pojištění, možnost práce atd.). 

pí. místostarostka: Toto musí primárně řešit stát. 

p. Havlík: Na stránkách ministerstva je sdělení, že u dětí, které nemohou doložit očkování, 

proběhne zrychlené přeočkování hrazené zdravotní pojišťovnou. My jim chceme poskytnout 

pomoc, ale nemůžeme je rozlišovat podle toho, kdo je očkován a kdo ne. Děti budu 

navštěvovat Školní skupinu, nebudou se potkávat v mateřské škole. 

Občan Libáně: Na Ukrajině mají děti podobné očkování, velké rozdíly nejsou. Osobně 

ubytovaným v Libáni pomáhám, kdy jsem například vezl maminku s dětmi k lékaři, a bylo 

prověřeno, že všechna potřebná očkování úměrně k jejich věku mají, jen u sebe nemají 

doklady. 

   

 

40.13. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

Souhrn přijatých usnesení ze 40. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 30. března 2022 

 

 

Z40/01/03/22 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a pí. Bc. Gabriela Šoutová. 

 

 

Z40/02/03/22 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Petra Havlíka a p. Jindřicha 

Řezníčka.  

 

 

Z40/03/03/22  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 40. veřejného zasedání ZM dle 

návrhu.  

 

 

Z40/04/03/22  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

 

Z40/05/03/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 7 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň stávajícím nájemníkům za 

cenu stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021.  



 - 11 - 

 

Z40/06/03/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 9 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň stávajícím nájemníkům za 

cenu stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021.   

 

 

Z40/07/03/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 375/2,  375/6, 

375/4, 353/23, 353/26 a 353/17 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň.  

 

 

Z40/08/03/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

na zdravotním středisku č.p. 17 v Libáni s ………………………, bytem ………………………, 

od 1.9.2022 spočívající v pronájmu prostor ordinace lékaře a čekárny v 1. poschodí, celkem          

o výměře 27,2 m2, místnosti v podkroví o výměře 8,5 m2 a dále v pronájmu společných prostor o 

výměře 13,88 m2. Celková výměra pronajatých prostor je tedy 49,58 m2, nájemné činí 1636,-- Kč 

měsíčně.  

 

 

Z40/09/03/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130,      

503 51 Kosice, IČO: 25275119, jako zhotovitele akce: „Kanalizace s ČOV Křešice a Psinice“ za 

nabídkovou cenu 69 830 509,73 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace. 

  

 

Z40/10/03/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu IN-GASTRO, s.r.o., Erbenova 566/3, 

390 02 Tábor, IČ: 26098938, jako dodavatele veřejné zakázky: „Gastroprovoz – restaurace 

Radnice“ za nabídkovou cenu 3 783 364,-- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace. 

 

 

Z40/11/03/22 Zastupitelstvo města Libáň deleguje ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zák. č. 

128/2000 Sb., o obcích, pana Jaromíra Přibyla (v případě jeho nepřítomnosti paní Bc. Kamilu 

Sokolovou) jako zástupce města na 29. řádnou valnou hromadu Vodohospodářské a obchodní 

společnosti, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné hromady 

Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. konané do 31.12.2022 a pověřuje ho účastí, 

zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách. 

 

 

Z40/12/03/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání „Žádosti o poskytnutí podpory na 

výsadbu stromů na základě Výzvy č. 4/2021“ v rámci Národního programu Životní prostředí. 

Město Libáň (jakožto vlastník pozemku) souhlasí s realizací projektu a následnou péčí (na dobu 

udržitelnosti projektu). Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné 

smluvní dokumentace. 

 

 

 

40.14. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:17 hodin. 

 

 

 

 



 - 12 - 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 40. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2022 

5) Kanalizace a ČOV – porovnání poskytovatelů dotace MZE a OPŽP 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 4. 2022 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


